

# Audiobooki online jako najwygodniejszy sposób czytania książek

Data publikacji: 26.08.2022 10:30

Czytanie książek to obecnie jeden z najbardziej niedocenionych rodzajów rozrywki w Polsce. Jedynie ułamek Polaków czyta książki, a raport Biblioteki Narodowej wykazał, że w 2021 roku co trzeci Polak przeczytał przynajmniej jedną książkę. To smutna prawda, która brutalnie uwydatnia problem społeczeństwa, które preferuje sięgać po „łatwiejsze” sposoby rozrywki, czy dokształcania się, ponieważ czytanie jest najskuteczniejszym sposobem nabywania informacji, które najczęściej są przedstawione w wyjątkowo szczegółowy sposób.

□

Powodów, przez które tak rzadko sięgamy po książki, może być wiele. Jedni z pewnością powiedzą, że nie mają czasu, a inni, że czytanie to nie ich bajka, co z pewnością będzie spowodowane wyjątkowo jałowym pod tym względem okresem szkolnym. Dlatego, jeżeli ktoś od dłuższego czasu nie czytał niczego większego i odrzuca go koncepcja wielogodzinnego wpatrywania się w karty książki, to powinien sprawdzić [audiobooki online](#), czyli aktualnie najwygodniejszy sposób na czytanie książek. W tym przypadku można praktycznie całkowicie wyeliminować wszelkie przeciwności i doskonale bawić się podczas codziennych rutynowych czynności.

## Umilenie czasu z audiobookiem na uszach

Każdy z pewnością w ciągu dnia wykonuje wiele czynności, które są monotonne i nie wymagają skupienia uwagi. To idealny sposób na wprowadzenie do swojego życia nawyku słuchania audiobooków. Wystarczy skorzystać z oferty coraz to popularniejszych portali internetowych z książkami czytаныmi przez lektora i czy to sprzątanie, odkurzenie, czy prasowanie – będzie znacznie przyjemniejsze. Często w takiej chwili uruchamia się telewizor lub inny rodzaj rozrywki, ale trzeba powiedzieć to sobie wprost – żadne inne medium nie niesie ze sobą aż takich walorów przyswajania wiedzy, jak książki.

Uruchamia się losowy kanał w telewizji, film, który widziało się już wielokrotnie, lub kanał rozrywkowy na YouTube. Nie ma w tym nic złego – taka niezobowiązująca, lekka rozrywka również czasem jest potrzebna. Jednak jeśli w tym wszystkim brakuje książek, to warto zacząć od dodania sporadycznego słuchania audiobooków, a wkrótce najczęściej wybierane w takich chwilach będą z pewnością czytane książki.

## Skąd można brać audiobooki?

Do niedawna audiobooki były relatywnie drogie i można je było nabyć wyłącznie w formie pliku na nośniku danych. Ta opcja nadal jest dostępna w księgarniach. Jednak jest znacznie wygodniejszy sposób odsłuchiwanie audiobooków. To popularne portale do słuchania przez Internet. W Polsce działa kilka dużych serwisów, w których wystarczy wykupić nieduży abonament i można korzystać z dostępu do sporej biblioteki książek:

- Bookbeat,
- Audioteka,
- Storytel,
- Empik Go.

Co więcej, jeżeli ktoś nie jest zamknięty wyłącznie na język polski, to powinien sprawdzić anglojęzyczne darmowe źródła, gdzie najczęściej otrzymuje się dostęp do największych dzieł ostatnich wieków oraz edukacyjne książki dla dzieci.

Jeżeli ktoś tylko będzie miał ochotę, to z pewnością bez większego problemu uzyska dostęp do wszelkich książek, które mogą mu się spodobać. Internet daje ku temu coraz większe możliwości, więc już nic nie stoi na przeszkodzie, żeby sięgnąć po coś interesującego.

## Niesamowite możliwości do chłonięcia wiedzy

Z pewnością nikt nie zaprzeczy, że książki są najskuteczniejszym źródłem chłonięcia wiedzy. Warto tutaj zaznaczyć, że audiobook ma jedną nieznaczną wadę. Książki w tej formie czyta się o około pięćdziesiąt procent dłużej niż samodzielnie. Jednak nie ma to większego znaczenia, jeżeli chodzi o przyswajanie wiedzy.

Doskonałym przykładem będą audiobooki w języku angielskim dla osób relatywnie dobrze władającym tym językiem, w ten sposób mogą znacząco poszerzyć swój zakres słów i pasywnie usprawnić wiele elementów praktycznego wykorzystania języka. Na szczęście nietrudno o anglojęzyczne audiobooki, po które można sięgać za darmo na takich portalach jak:

- LibriVox,
- Open Culture,
- Storynory

Oczywiście oprócz walorów edukacyjnych, książki bez względu na to, czy w formie audiobooków, czy standardowych wersji, niosą inne bardzo przydatne w dzisiejszym świecie pozytywy. Dzięki książkom czytelnik kształtuje charakter, pogłębia wiedzę, poprawia pamięć i co bardzo istotne – [relaksuje się](#). To ostatnie w dzisiejszych czasach jest niezwykle istotne – szczególnie przed snem, którego mamy coraz mniej, więc warto zadbać o to, żeby był jak najlepszy.

Artykuł sponsorowany